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Punkt 1: Oplysningsforbund søger om tilskud til undervisning i 2019

18/16543

Baggrund
Jævnfør folkeoplysningsloven yder Hørsholm Kommune tilskud til undervisning udbudt gennem kommunens
oplysningsforbund. 6 oplysningsforbund har søgt om tilskud til folkeoplysende voksenundervisning i 2019.

Forslag
Administrationen anbefaler, at det samlede budget 2019 fordeles på baggrund af oplysningsforbundenes reelt afholdte
timer i 2018, og at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tager anbefalingen til efterretning.

Sagsfremstilling
Tilskud til oplysningsforbundenes undervisning ydes efter Folkeoplysningsloven til aflønning af lærere og ledere samt til
afholdelse af debatskabende aktiviteter og fleksible tilrettelæggelsesformer. Tilskuddet ydes efter en centralt fastsat
timesats samt efter en række omregningsfaktorer for de forskellige tilrettelæggelsesformer.
 
Der ydes tilskud med 1/3 af timesatsen til almindelig undervisning og studiekredse.
Der ydes tilskud med 8/9 af timesatsen til undervisning af deltagere med handicap i relation til et konkret emne.
Der ydes tilskud med 5/7 af timesatsen til instrumentalundervisning.
 
Administrationen anbefaler, at fordelingen af tilskud til oplysningsforbundene i 2019 tager udgangspunkt i
oplysningsforbundenes afregnede beløb for 2018. Med modellen sikres det, at budgettet fordeles i forhold til
oplysningsforbundenes faktiske aktivitetsniveau i 2018. Modellen bevirker omvendt, at det er svært for et
oplysningsforbund at få tilskud til et væsentligt udvidet antal undervisningstimer i 2019 sammenlignet med det afholdte
antal undervisningstimer i 2018.  
 
Fritids- og Kulturrådet har afgivet høringssvar, og rådet anbefaler samme model som administrationen, hvor det samlede
budget fordeles.

Økonomi/personale
I Hørsholm Kommune har følgende oplysningsforbund søgt om tilskud til undervisning i 2019:
AOF Nordsjælland
DOF (Dansk Oplysnings Forbund) Hørsholm Fritidsskole
FOF Nord
Hørsholm Seniordanserforening
LOF Øresund
MOF (Musisk Oplysnings Forbund)
Kommunens budget 2019 til oplysningsforbundenes undervisning 1.348.100 kr.

Oplysningsforbundenes samlede ansøgte beløb 2019 1.571.253 kr.

  

Difference mellem budget til fordeling og ansøgt beløb -223.153 kr.
 

Sagens tidligere behandling
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget besluttede på møde den 13. december 2017, at eventuelle tilbagebetalte beløb i
forbindelse med afregning af tilskud fra indeværende år kan indgå i budgettet og fordelingen af tilskud det efterfølgende
år

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 12-12-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget godkendte administrationens indstilling.
 

Bilag

Sagsnr18-16543_Doknr146683-18_v5_Model for beregning af tilskud til undervisning 2019.xlsx.pdf



Punkt 2: Kulturdag: evaluering og regnskab

18/18906

Baggrund
Hørsholm Kulturdag blev afholdt d. 1. september 2018. For 5. år i træk afholdes Kulturdagen på Ridebanen i samarbejde
med foreninger og kulturinstitutioner i Hørsholm.

Forslag
Administrationen indstiller, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tager evaluering og regnskab til efterretning.

Sagsfremstilling
Hørsholm Kulturdag blev i år afholdt lørdag d. 1. september kl. 10-24. Formålet med dagen er, at skabe en stor kulturfest,
hvor borgerne kan opleve mange aktiviteter ved lokale kultur- og fritidsaktører, gratis koncerter og underholdning.
Kulturdagen er, som tilbagevendende begivenhed, et stort tilløbsstykke for borgere i alle aldre i - og udenfor Hørsholm
Kommune.
I år deltog 23 kultur- og fritidsforeninger og kulturinstitutioner. På pladsens to scener var der musikskole-optræden,
Musikalsk Potpourri og politisk debat på den lille scene, samt Lars Lilholdt om aftenen på den store scene. Aftenen blev
rundet af med filmen Grease under åben himmel og traditionen tro var der musik og dans i Øl-teltet.
Rungstedvej blev for andet år i træk lukket for trafik, for at danne en sammenhæng med gågaden, som også bidrog til
dagen med egne indslag. På Rungstedvej var i år aktiviteter med street-tema.
Hørsholm Kommunes samarbejdspartnere og programdeltagere for Kulturdagen 2018 var:
?              Aktiv Kunst
?              Frivilligcenteret & Selvhjælp
?              Hjerteforeningen
?              HUI-fodbold
?              Hørsholm Arkeologisk Forening
?              Hørsholm Basketball Klub
?              Hørsholm Bibliotek
?              Hørsholm Gågade
?              Hørsholm Kirke
?              Hørsholm og Omegns Jagtforening
?              Hørsholm Rideklub
?              Hørsholm Rungsted Løbeklub
?              Karen Blixen Museet
?              Kulturhus Trommen
?              Lions Club
?              Museum Nordsjælland/Egnsmuseet
?              Musikskolen
?              Rungsted Ishockey Klub
?              Rungsted Hørsholm Floorball Klub
?              Rungsted Roklub
?              Sct. Georgs Gilderne
?              Sjælsø Skakforening
?              Ung i Hørsholm
?              UNICEF
 
Kulturdagen i år havde en større grad af involvering af kulturaktører i planlægningen af dagen end de tidligere år. Allerede
i januar mødtes foreninger og kulturinstitutioner til en udviklingscafé, hvor der blev drøftet nye mulige tiltag.
 
Flere kulturaktører deltog aktivt i planlægningen og bidrog til løsninger til gavn for den overordnet dag udover deres egne
aktiviteter til selve dagen. Fordeling og organisering af pladsen, ideudvikling af aktiviteter på Rungstedvej samt løsning
til afskærmning af boderne om aftenen var nogle af de opgaver frivillige engagerede sig i.
 
Generelt var foreningerne meget tilfredse med konceptet, besøgstallet og stemningen på dagen. Administrationen modtog
positive tilbagemeldinger og et engagement i nye mulige opgaver herunder udformning af et program til næste års
Kulturdag. Dette engagement vidner om et voksende ejerskab til hele Kulturdagen blandt foreningerne.
 
Udover foreningsboder tilbydes kommunens politiske partier også en bod mod betaling. Fremadrettet kan det overvejes
om de politiske partier skal deltage med en politisk debat som en fast aktivitet, eller eventuelt deltage på lige fod med



andre foreninger mht. involvering, aktiviteter og boder.
 
Der planlægges derfor igen næste år et tidligt møde med kommunens samarbejdspartnere i starten af 2019.
 
Kulturdag er næste gang den 7. september 2019 (første lørdag i september måned).

Økonomi/personale
Budgettet for Kulturdagen er overholdt.
Regnskabet for Kulturdagen deles op i flg. poster:
 
Indtægter og tilskud 568.149

Produktionsomkostninger (forberedelse af plads/teknisk personale) -367.742

Omkostninger til produktionsindhold -188.912

Difference 11.495
 

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 12-12-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget evaluerede på kulturdagen. Udvalget besluttede at sætte regnskabet til afstemning, idet
der var uenighed om regnskabets detaljeringsgrad. Nadja Maria Hageskov (C ), Morten Bast Hall ( C ) og Henrik
Klitgaard (B) stemte for at godkende regnskabet, og Ann Lindhardt ( V) og Jakob Nybo (I) stemte imod at godkende
regnskabet.
 
Jakob Nybo (I) og Ann Lindhardt (V) ønskede følgende ført til protokol:
Venstre og Liberal Alliance vælger i dag ikke at tage Kulturdagen 2018 regnskab til efterretning. Årsagen er, at det
fremlagte regnskab kun bestod af 4 punkt og med en difference på 11.495 kr. Venstre og Liberal Alliance ønsker
retvisende, gennemsigtige og indsigtsfulde regnskaber, hvorfor vi er nødsaget til at anvende vor initiativret og bringe for
kommunalbestyrelsen.
 



Punkt 3: Etablering af ponton til badning ved Rungsted strand

18/18010

Baggrund
Sport-, fritid- og kulturudvalget har bedt administrationen om at undersøge muligheden for at etablere en flydende bade-
ponton ved Rungsted Strand / Rungsted Havn.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, fritid- og kulturudvalget indstiller køb af en bade-ponton til 103.115 kr. med afledt
drift på 44.000 kr./år som en del af budgetforhandlingerne for 2020-2023.

Sagsfremstilling
Administrationen har indhentet et tilbud samt undersøgt de årlige driftsomkostninger vedrørende etablering af en flydende
ponton ved Rungsted Strand / Rungsted Havn.
Med montering og levering koster pontonen 103.115 kr. og det koster ca. 44.000 om året at drive den.
 
Fra pontonen skal man kunne bade og sol-bade. I den forbindelse har administrationen været i dialog med NBC Marine
som opsatte flydebroen ved Rungsted Roklub og Rungsted Kajakklub. NBC Marine kan tilbyde en 25 m2 stor bade-
ponton med glasfiber rutsjebane og bade-stige (se bilag 1). Størrelsen og frihøjden på pontonen betyder, at flere kan
opholde sig og sol-bade uden at blive våde. Rutsjebanen giver en yderligere dimension af leg i vandet.
 
Administrationen er pt. i dialog med Rungsted Roklub og kommunens materielgård i forhold til en optimal placering. Da
der er meget lavvande i bugten syd fra havnen, kombineret med at man må forvente hovedudspring fra pontonen, foreslår
administrationen indtil videre, at placere pontonen på 3 meter vand, ca. 120 meter fra havnen, se bilag 2. Man må
forvente, at man ikke kan bunde hele vejen ud til pontonen, hvilket kan være en sikkerhedsmæssig risiko.
 
Pontonen skal i lighed med flydebroen ved roklubben tages ind senest den 30. oktober, og forventes udsat medio maj.
Administrationen har modtaget et tilbud på en serviceaftale, hvor pontonen søsættes og hjemtages samt opbevares
forsvarligt af en ekstern leverandør. Man forventer en afskrivningstid (levetid) på ca. 10 år, og der skal tegnes en særskilt
kaskoforsikring. 
 
Beslutter Sport-, fritid- og kulturudvalget at indkøbe og drive bade-pontonen, vil administrationen ansøge
Kystdirektoratet om tilladelse til at placere den på søterritoriet. Administrationen kan for nuværende ikke garantere at man
opnår tilladelse, og der må påregnes en ekspeditionstid på minimum 3 måneder.
 
I forhold til finansieringen foreslår administrationen, at indkøb samt drift af bade-ponton indgår i budgetforhandlingerne
for 2020-2023 og som starter op primo 2019. Der er dog en mulighed for at pontonen ikke prioriteres i budgetprocessen,
eller at man skal finde midlerne på andre områder. En konsekvens er, at den først vil kunne etableres start 2020. Ved at
midlerne findes via budgetprocessen, kan der være tale om en tillægsbevilling (nye midler tillagt det eksisterende budget).
 
Alternativt kan indkøb samt drift af ponton finansieres af Kultur- og fritidspuljen i 2019 og frem. Administrationen kan
dog ikke anbefale dette, da de fri puljemidler således reduceres betragteligt det første år hvor pontonen indkøbes og
drives. I efterfølgende år reduceres budgettet med omkostningerne til driften. Fordelen ved denne model er dog at
etableringen kan igangsættes hurtigst muligt. I 2019 er der i alt 688.100 kr. i Kultur- og fritidspuljen eksklusiv overførsler
(mindreforbrug overført fra 2018 til 2019). Dog valgte Sport-, fritid- og kulturudvalget at disponere 120.000 kr. + årlig
prisfremskrivning hvert år til ”Aktivitetskomiteen for Fuglsanghus” vedrørende 11 faste udstillinger. Ydermere er der
disponeret 240.000 i 2018 og 2019 vedr. musical i Trommen. Således er der i 2019 315.000 kr. tilbage i Kultur- og
fritidspuljen. Vælger Sport-, fritid- og kulturudvalget at disponere midlerne fra Kultur- og fritidspuljen til en ny ponton,
vil puljen reduceres med 147.115 (103.115 kr.+44.000 kr.), hvorfor der vil være 167.885 kr. tilbage til videre disponering.
 
Endeligt kan administrationen opfordre Sport-, Fritid- og Kulturudvalget til at indgå i dialog med havnens bestyrelse i
forhold til medfinansiering og drift af pontonen.

Økonomi/personale
Specificeret tilbud på køb og drift af bade-ponton.
 
*Køb af badeponton - éngangsinvestering:
 
-Badeponton:                              52.600 kr.



-Ruchebane:                               25.900 kr.
-Levering og montering:                24.615 kr.
 
I alt:                                          103.115 kr.
 
*Drift badeponton – hvert år:
 
-Årlig driftsomkostning:                 25.000 kr./år
-Afskrivning/slitage:                     15.000 kr./år
-Kaskoforsikring:                         4.000 kr./år
 
**I alt:                                      44.000 kr./år

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 12-12-2018
Sport, Fritid- og Kulturudvalget tiltrådte administrationens indstilling.
 

Bilag

Bilag 1.pdf

Bilag 2_Placering af ponton.pdf



Punkt 4: Orientering om teater i Hørsholm 2019/2020

18/19255

Baggrund
I overensstemmelse med rammeaftalen for teater i Hørsholm fremlægger administrationen en liste fra Kulturhus Trommen
over de teaterstykker, som kunne være interessante for sæson 2019/2020.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tager orientering om teater i Hørsholm 2019/2020 til
efterretning.

Sagsfremstilling
Sport- Fritid- og Kulturudvalget vedtog den 24. september 2014 ’Rammer for teater i Hørsholm Kommune gældende for
teatersæson 2015-2018, se evt. bilag 1.
 
Aftalen bekendtgør, at teaterforeninger og kommunale institutioner, herunder Trommen, som ønsker at udbyde teater i
Hørsholm, senest den første tirsdag efter det årlige teaterseminar (ultimo november) skal sende en liste til kommunen.
Listen skal vise det antal forestillinger og titler som man ønsker at fremvise og eventuelt søge tilskud til. Ved
fremsendelse af lister er det nemlig muligt at prioritere teaterforeningernes ønsker om teaterfremvisninger fremfor
kommunale i tilfælde af sammenfald.
 
Da administrationen ikke havde modtaget en liste fra nogen teaterforening i en 3 årig periode, besluttede Sport-, Fritid- og
Kulturudvalget i december 2017, at den eksisterende rammeaftale skulle fortsætte uændret de efterfølgende 2 år, hvorefter
den automatisk skulle udløbe.
 
Administrationen har modtaget en liste fra Kulturhus Trommen over de teaterstykker, som kunne være interessante for
sæson 2019/2020. Listen er vedhæftet som bilag 2.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 12-12-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tog administrationens orientering til efterretning.
 

Bilag

Bilag 1_Rammer for teater i Hørsholm Kommune

Bilag 2_Teaterrepertoire Trommen 2019 2020 - Teaterrepertoire sæson 2019 2020.docx

Dagsordenspunkt - Revurdering af rammer for teater i Hørsholm Kommune.docx



Punkt 5: Målsætning og planer for denne valgperiode

18/18934

Baggrund
Medlem af Sport-, Fritid- og Kulturudvalget Jakob Nybo(LA) har stillet forslag om at udvalget drøfter målsætninger og
planer for denne valgperiode.

Forslag
Administrationen foreslår at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget drøfter om administrationen skal udarbejde et
dagsordenspunkt til et af de kommende udvalgsmøder.

Sagsfremstilling
 
Der henvises til forslagsstilleren

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 12-12-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget besluttede at sætte punktet til afstemning, og et flertal bestående af Nadja Hageskov (C
), Morten Bast Hall (C ) og Henrik Klitgaard (V) ønskede ikke, at administrationen skal arbejde videre med et
dagsordenspunkt til et kommende møde. Et mindretal bestående af Jakob Nybo (I) og Ann Lindhardt (V) ønskede, at
administrationen skal arbejde videre med et dagsordenspunkt.
 



Punkt 6: Vedrørende input til udformning af politikker på Sport-, Fritid- og
Kulturområdet

18/18992

Baggrund
Medlem af Sport-, Fritid- og Kulturudvalget Ann Lindhardt(V) og Jakob Nybo(LA) har stillet forslag om at Henrik
Bjørkman, borger i Hørsholm Kommune deltager på et udvalgsmøde med et oplæg som input til udvalgets fremtidige
arbejde med udforme Idrætspolitik mv.

Forslag
Administrationen foreslår at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget drøfterom administrationen skal udarbejde et
dagsordenspunkt til et af de kommende udvalgsmøder.

Sagsfremstilling
Der henvises til vedhæftede bilag

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 12-12-2018
Kulturudvalget ønsker, at der i arbejdet med politikkerne, fx idrætspolitikken, indgår offentlige møder, hvor interesserede
borgere kan komme til orde.
 

Bilag

Kulturpolitik_udvikling_Hørsholm.Kommune_2018-11-12_sample.pdf



Punkt 7: Sport-, Fritid- og Kulturudvalgets medlemmer skiftes til at
repræsentere udvalget

18/18933

Baggrund
Medlem af Sport-, Fritid- og Kulturudvalget Jakob Nybo(LA) har stillet forslag om at udvalgets medlemmer skiftes til at
repræsentere udvalget.  I 2018 har det alene været Sport-, Fritid- og Kulturudvalgets formand og næst formand, som har
repræsenteret udvalget. 

Forslag
Administrationen foreslår at Sport-, Fritid- og Kulturudvalgets drøfter om administrationen skal udarbejde et
dagsordenspunkt til et af de kommende udvalgsmøder.

Sagsfremstilling
Der henvises til forslagsstilleren

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 12-12-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget besluttede at sætte punktet til afstemning, og et flertal bestående af Nadja Hageskov (C
), Morten Bast Hall (C ) og Henrik Klitgaard (V) finder, at den hidtidige praksis er fornuftig og ønskede ikke, at
administrationen skal udarbejde et dagsordenspunkt til et kommende møde. Et mindretal bestående af Jakob Nybo (I) og
Ann Lindhardt (V) ønskede, at administrationen skal udarbejde et punkt til et kommende møde.
 



Punkt 8: Havneudvidelse

18/19470

Baggrund
Medlem af Sport-, Fritid- og Kulturudvalget Jakob Nybo(LA) har stillet forslag om, at udvalget samme med Rungsted
Havns bestyrelsen, drøfter muligheden for at samskabe faciliteter og tilbud inden for sport, fritid og kultur.

Forslag
Administrationen foreslår, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget drøfter om administrationen skal udarbejde et
dagsordenspunkt til et af de kommende udvalgsmøder.

Sagsfremstilling
Der henvises til forslagsstilleren

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 12-12-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget var enige om, at administrationen ikke skal udarbejde et dagsordenspunkt til et
kommende møde.
 



Punkt 9: Meddelelser

18/152

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 12-12-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget var enige om, at administrationen ikke skal udarbejde et dagsordenspunkt til et
kommende møde.
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